Администрация Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

      КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ                  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПОСЕЛЕНИИ

            682450 п. Маго Николаевского района Хабаровского края                                                 ул. Советская 53, тел. 34-2-04
РЕШЕНИЕ

 24.08.2015                                                                                                        № 8
О приведении с 24 августа 2015 г. органов управления и сил муни​ципального звена РСЧС Магинского сельского поселения в режим повышенной готовности

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О
защите населения территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген​ного характера»; постановлением Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2003 г, № 79 «О единой государственной системе предупреждения и лик​видации чрезвычайных ситуаций», в связи с критическим состоянием здания ко​тельной  п. Маго, не позволяющим обеспечить  отопительный период 2015-2016 годов теплоснабжение населения и социально-значимых объектов, подтвер​жденное актом обследования комиссии от 19.08.2015 г.,  с целью недопущения воз​никновения чрезвычайной ситуации на территории поселка, на основании прото​кола комиссии администрации Магинского сельского поселения по предупрежде​нию и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасно​сти от 17.08.2015 № 7, комиссия
 РЕШИЛА:

 1. Перевести с 24 августа 2015 г.   подчиненные органы управления и силы
муниципального звена РСЧС Магинского сельского поселения и режим повышен​ной готовности до момента выполнения работ по капитальному ремонту здания
котельной, позволяющему в нормальном режиме обеспечить и отопительный пе​риод 2015-2016 годов теплоснабжение населения и социально-значимых объектов.

 2. Администрации Магинского сельского поселения (Мавровский В.Е.):

 2.1. Обратиться в администрацию Николаевского муниципального района, являющуюся собственником здания и оборудования котельной, по вопросу орга​низации и проведения аварийно-восстановительных работ на объекте жилищно-коммунального хозяйства за счет собственных средств, предусмотренных в ре​зервном фонде бюджета муниципального района,
  2.2 По согласованию с администрацией Николаевского муниципального района создать рабочую группу по решению вопросов, связанных с проведением аварийно-восстановительных работ на котельной до начала отопительного пери​ода 2015-2016 годов.
  3. Контроль за исполнением настоящею решения оставляю за собой.

 4. Данное решение вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения,

Председатель комиссии                                                                                 В.Е. Мавровский